PAGE
2

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2019 г.
	№
	17

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Методики
по расчету объемов ненаблюдаемой экономики

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного
Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь постановляет:
1. Утвердить Методику по расчету объемов ненаблюдаемой экономики (прилагается) и ввести ее в действие начиная с расчета объемов ненаблюдаемой экономики за I квартал 2019 года.
2. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 сентября 2015 г. № 130 «Об утверждении Методики по расчету объемов ненаблюдаемой экономики»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 ноября 2017 г. № 140 «О внесении дополнений и изменений в Методику по расчету объемов ненаблюдаемой экономики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 ноября 2025г.
	№
	100

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Методики по расчету объемов ненаблюдаемой экономики

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь постановляет:
1. Утвердить Методику по расчету объемов ненаблюдаемой экономики (прилагается) и ввести ее в действие начиная с расчетов валового внутреннего продукта и валового регионального продукта за 2024 год.
2. Признать утратившим силу постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 26 апреля 2019 г. № 17 «Об утверждении Методики по расчету объемов ненаблюдаемой экономики».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   И.В.Медведева
PAGE